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Letërsisë Shqipe Dhe Të Të Gjithë Atyre Që
Përfundojnë Dhe Diplomohen Për Gjuhë Dhe Letërsi
Shqipe Në UEJLme Sukses Të Mirë Do Të Kenë
Potencial Të Bëhen Arsimtarë Të Mirë Të Gjuhës,
Kulturës Dhe Letërsisë Shqipe. Megjithatë, Programi
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Nënvizoni Foljet E Kryefjalëve Me Shkronja Të Zeza.
Tufa Ka Gjithnjë Një Kryetar. Kryetari Udhëheq Tufën.
Shkruajeni Si Duhet Tekstin E Mëposhtëm. Duke
Renditur Fjalitë Sipas Kuptimit. Kurse Kushëriri Im,
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Shembull: Imailet, Mesazhet Në Sekretarinë Telefonike.
Argumenti III: Automatizimi I Kontakteve Mes Njerëzve
çon Drejt Ftohtësisë, Izolimit, Tjetërsimit. Shembull:
Marrja E Karburantit Nga Stacioni, Tërheqja E Parave
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GJUHË SHQIPE DHE LETËRSI
Tregojnë Nivelin E Arritjes Individuale Të Nxënësve Për
Lëndën E Gjuhës Shqipe Dhe Letërsisë. Përgatitjen E
Detyrave E Bën Qendra E Provimeve, Kurse
Kontrollimin E Njohurive E Bën Qendra E Provimeve Në
Bashkëpunim Me Shkollën. Mënyrën Dhe Procedurën E
Kontrollimit Të Njohurive Të Nxënësve E Rregullon
Ministria E Arsimit. Jan 2th, 2024
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• Rëndësinë E Kulturave Të Ndryshme Për Zhvillimin E
Kulturës Dhe Të Letërsisë Shqipe; • Esencat Kulturore,
Letrare E Gjuhësore Që Do Të Ndihmonin Zhvillimin E
Mendimit Individual; • Kulturën, Letërsinë Nacionale
Dhe Atë Të Huaj. Të Analizojë • Tekste Të Ndryshme
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- Dallon Dhe Përcakton Mënyrën Dhe Kohët E Foljes; -
Zgjedhon Foljen Në Mënyrën Dëftore. Metodologjia
Dhe Veprimtaritë E Nxënësve Sugjerohet Që Gjatë
Orëve Të Mësimit Do Të Përdoren Metoda, Teknika Dhe
Strategji Të Tilla, Si: Stuhi Mendimi, Lexim Feb 1th,
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